[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОБЕРЕЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ/РЕШЕНИЕ
                  от

                                           №
поселок Новоберезанский

О внесении изменений в решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района 30 ноября 2017 № 208 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
В соответствии со статьями 12, 15,  главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новоберезанского сельского поселения Кореновского района,  Совет Новоберезанского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 30 ноября 2017 № 208 «Об установлении налога на имущество физических лиц», изложив строку 2 пункта 2 в следующей редакции:
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	2) объекты налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	1,5

2. Решение подлежит официальному  опубликованию в газете «Кореновские вести» и размещению на официальном Интернет-портале органов местного самоуправления Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.

3. Решение вступает в силу с 01 января 2019 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           В.В. Шевченко
Председатель Совета

Новоберезанского сельского поселения

Кореновского района                                                                           А.Н. Назарько